cem. deī s̄ se odiū puocātē. noui em̄ ma-
gistz z d̄n̄m meuz in carnis humilitate
vixisse dixisse. **Discite a me. quia mitis**
sum z humilis corde. **B**

De speciebus supbie. z p̄mo
de interiori.

Superbia diuidit̄ in supbiā in-
teriorē z exteriorē. Interior autē
quattuor habz spēs. Prima spe-
cies est q̄n̄ aliquis credit se habere bona
sua a se sc̄z sanitatē corporis. honoēs di-
uitias. aux. argētū. domū. z cetēa sp̄na-
lia sc̄z gr̄am z virtutes z sapiam. z sic de
alijs. Illa est valde mala spēs. q̄ homo
vult eē quasi de⁹ suus. qz dicit apl's. qd
habes qd non accepisti. Et ch̄s. vt h̄
Joannis. **15.** Sine menihil potest⁹ fa-
cere. Et cū ne habetis nec scitis nec po-
testis. qz s̄m apl'm. non sumus sufficiē-
tes aliquid cogitare ex nobis. Ecce q̄
mendax est illa spēs. Sed si dices. **Ego**
laboraui p̄ illa re. Tūc ergo quero a te:
a quo habes illā fortitudinem z sapien-
tiā mediāte qua laborasti: nōne ab ip̄o
dō. Sed dices. quis ita fatuus est: q̄
crederet illa a se haberet non a deo. **Dī**
co q̄ isti licet hoc nō dicāt. tñ ostēdūt h̄
p̄ opa. quasi n̄ haberēt illa a dō. Simi-
li modo loq̄ndo dicit̄ d̄ aliquo q̄ nō cre-
dit eē xp̄m filiū dei. cuz nec terretur eius
cōminationib;. nec attrahit p̄missioni-
bus. nec p̄ceptis obtemperat. nec cō-
silijs acquiescit. **¶ Quattuor mōis dī-**
cūt superbi facere quasi bona sua crede-
ret habere a se z nō a deo. Primo q̄ntū
ad hoc quod gloriatur de bonis suis: z
iactat se de illis. **Uñ** apl's. **i. Corint.**
4. Quid habes qd nō accepisti. si autē
accepisti qd glar⁹ q̄si nō accepis. s̄ noli
gloriarī nec te iactare de bonis a deo t̄
bi collatis. quia h̄z potestatem p̄uādi
te illis bonis q̄n̄cumq; vult. Et qui hec
veraciter p̄cogitaret. nequa q̄ de bonis
sibi collatis se iactaret. Secundo quia
de bonis suis gr̄as deo nō agit. **Uñ** hō
ingrātus dicit̄ quasi nō agnoscere bene

ficiū acceptum. quia fiveraciter cognosceret se a deo accepisse: tūcratio dicta est sibi q̄ datori suo gratias ager. Et illud viciū est homini multum nociuū. quia obstruit ei fontem diuine misericordie.

Uñ Bernardus. Ingratitudo est v̄tus yrens siccans sibi fontem pietatis rorem misericordie ⁊ fluēta gratie. **Uñ de Breg.** Non est dignus dādis: q̄ nō agit gratias de datis. Tertio quia sibi ip̄i uiuit ⁊ non deo. **Uñ de cū supb̄ do** se subijcere ⁊ ei seruire rēnuīt: ipse bona ab eo accepta nō recognoscat: nisi recognitione uerboꝝ que ridiculosa est et contumeliosa. **Ridiculū** em̄ est q̄ dñs de⁹ solum inueniat in homine callifolia uerboꝝ. **Contumeliosum** et irrisoriū etiā ē dño. q̄ cū aliquis dñs suū fateatur: qui tamē ei seruire dedignat. **Aug.** d̄ uita christiana. Ille christi nō famulus: sed subsannator ⁊ irrisor est: q̄ eius se seruiū dicit. ⁊ sibi seruire dissimulat. **Modo** si quis ueraciter recognosceret se habere corpus cū omnibus membris et uitam suam totā a deo: utiq̄ ratio humana sibi dicitaret q̄ ei cū toto corpore cū omī uita sua seruire deberet. q̄ s̄m p̄phetaz Ipse fecit nos: ⁊ non ipsi nos. **Ergo** q̄libet christianus studere debet ut cū omni uita sua dño placeat. ⁊ nō huic mūdo **Uñ ap̄l's.** Si adhuc homib⁹ placere christi seruus non essem. **Quarto** q̄ de bonis suis non tribuit deo cū ip̄e ea requirit in paup̄ib⁹. **Aug.** de uerbis dñi. s̄mone. **42** De meo utiq̄ quero ait x̄ps da mihi reddam tibi. habuisti me largitorem. fac me debitorem. pauca mihi das. pluraytiq̄ tibi reddā. trena mihi das. celestia utiq̄ tibi reddā. **Tempa** lia das: eterna restituā. **Supbia** autez ista est ualde nociua homini cūz bona a deo recepit. ⁊ non se recepisse a dō recognoscat. **Alii** em̄ diuites se ad paupes haberent: si omīa ueraciter cognoscerēt se habere a deo que possident. ⁊ insup si ad remunerationez futurā anhelarent.